04/06/2021 SEI/SEARH - 9838623 - Ofício - GAC

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11041605&infra_siste… 1/2

Ofício - GAC nº 419/2021

Natal, 04 de junho de 2021.
A Sua Excelência o Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI Pandemia
Brasília/DF.
sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 470-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, de ordem da Excelentíssima Governadora do Estado, e
em resposta ao requerimento em epígrafe, apresentado pelo Senador Eduardo Girão, encaminhado por
Vossa Excelência através do Ofício nº 1052/2021-CPIPANDEMIA, venho por meio deste informar que os
elementos materiais aptos a prestar os esclarecimentos necessários às indagações veiculadas nas letras
a  e e  do Requerimento n° 470/2021 foram devidamente prestados  ao Órgão por meio do Ofício n°
382/2021-GAC.

Todavia, no que diz respeito aos demais itens, solicitamos seja esclarecida a extensão das
informações requeridas, porquanto, ao que aparenta, os demais questionamentos  não guardam
correlação com o objeto de investigação desta CPI, qual seja, "Apurar as ações e omissões do Governo
Federal no enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil e, em especial, no agravamento da crise
sanitária no Amazonas com a ausência de oxigênio para os pacientes internados".

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para eventuais novas informações
e renovamos os mais elevados votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Raimundo Alves Júnior
Secretário-Chefe

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO ALVES JUNIOR, Secretário, em 04/06/2021,
às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de
30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9838623 e
o código CRC F81B12FD.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/06/2021 SEI/SEARH - 9838623 - Ofício - GAC

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11041605&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 00810028.002283/2021-79 SEI nº 9838623